
Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto nuomonė dėl Pasiūlymo priimti Europos Parla-
mento ir Tarybos direktyvą iš dalies keičiančią Direktyvos 2006/66/EB dėl baterijų ir akumuliatorių
bei baterijų ir akumuliatorių atliekų nuostatas, susijusias su Komisijai suteiktais įgyvendinimo įgalio-

jimais

COM(2007) 93 galutinis — 2007/0036 (COD)

(2007/C 175/15)

Taryba, vadovaudamasi Europos bendrijos steigimo sutarties 175 straipsnio 1 punktu, 2007 m. balandžio
19 d. nusprendė pasikonsultuoti su Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetu dėl Pasiūlymo priimti
Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą iš dalies keičiančią Direktyvos 2006/66/EB dėl baterijų ir akumuliatorių bei
baterijų ir akumuliatorių atliekų nuostatas, susijusias su Komisijai suteiktais įgyvendinimo įgalioji.

Komitetas, remdamasis tuo, kad jis jau išdėstė savo poziciją pasiūlyme nagrinėjamu klausimu nuomonėje,
priimtoje 2004 m. balandžio 28 d. (1) 436-oje plenarinėje sesijoje, įvykusioje 2007 m. gegužės 30-31 d.
(2007 m. gegužės 30 d. posėdis), 159 nariams balsavus už ir 11 susilaikė, nusprendė naujos nuomonės šiuo
klausimu nerengti ir laikytis pozicijos, kurią jis rėmė pirmiau minėtame dokumente.

2007 m. gegužės 30 d., Briuselis.

Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto

pirmininkas
Dimitris DIMITRIADIS

(1) 2003/0282 COD, OL C 117, 2004 04 30.

Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komiteto nuomonė dėl Globalizacijos iššūkių ES ir jos
teikiamų galimybių

(2007/C 175/16)

Vokietijos pirmininkavimo Europos Sąjungai laikotarpiu Jo Ekscelencija Vokietijos federalinis ekonomikos ir
technologijų ministras Michael Glos 2006 m. rugsėjo 26 d. laišku paprašė Europos ekonomikos ir socialinių
reikalų komiteto parengti nuomonę dėl Globalizacijos iššūkių ES ir jos teikiamų galimybių.

Išorės santykių skyrius, kuris buvo atsakingas už Komiteto darbo šiuo klausimu organizavimą, 2007 m.
gegužės 4 d. priėmė savo nuomonę. Pranešėjas Henri Malosse, bendrapranešėjis Staffan Nilsson.

436-oji plenarinėje sesijoje, įvykusioje 2007 m. gegužės 30-31 d. (gegužės 31 d. posėdis), Europos ekono-
mikos ir socialinių reikalų komitetas priėmė šią nuomonę vieningai.

1. Santrauka

Bendra strategija globalizacijos iššūkiams priimti

ES gali būti laikoma globalizuoto pasaulio laboratorija. Ji buvo
sukurta demokratiniu būdu, nesiekia hegemonijos, gerbia
nuomonių ir kultūrų įvairovę ir siekia ekonominės ir socialinės
sanglaudos bei rinkų atvėrimo. Net jei nauja pasaulio santvarka
ir negali būti identiška šiam pavyzdžiui, Europos Sąjunga privalo
puoselėti savo vertybes ir principus, siekdama sukurti visuotinio
valdymo sistemą, grindžiamą pagrindiniais Europos kūrimo
pasiekimais. Siekdama pelnyti pasitikėjimą, ES turi atspindėti
savo vertybes ir išdėstyti savo integracijos modelį be jokios
arogancijos ar noro viešpatauti. Jei Sąjunga neturės vizijos ar
bendros strategijos, kaip priimti globalizacijos iššūkius ir pasi-

naudoti jos teikiamomis galimybėmis, Europos tautos gali pasi-
justi paliktos likimo valiai ir imti abejoti Europos nauda.

1.1 „Planetos teisinės valstybės“ sukūrimas

Visų pirma, Europa turi energingiau dalyvauti „teisinės valstybės“
kūrimo darbuose ne skrajojant padebesiais, o atsižvelgiant į
realią padėtį ir dedant daug pastangų, kad būtų panaudotos
visos priemonės sukurti humanistišką globalizaciją, kurios
pagrindas būtų ne jėgų santykis, o daugiašališkumas, pagrindinės
žmogaus teisės, visų pirma su darbu susijusios teisės ir darbo
sąlygos, atsakingas mūsų gamtinio paveldo valdymas, didesnis
finansų rinkų skaidrumas, aukštas sveikatos priežiūros ir maisto

2007 7 27 C 175/57Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT


